
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

18 февраля
2021 г. №

45

О внесении изменений
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район» от 15 января 
2013 года № 2

Руководствуясь подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
в связи с проведением капитального ремонта зданий, используемых в качестве 
избирательных участков и в целях создания условий для эффективной 
реализации избирательных прав граждан, по согласованию с избирательной 
комиссией муниципального образования муниципального района «Ивнянский 
район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии 
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести изменения в пункт 2 постановления администрации 
муниципального района «Ивнянский район» от 15 января 2013 года № 2 
«Об образовании избирательных участков, участков референдума 
на территории Ивнянского района для проведения всех видов выборов 
и референдумов», изложив в новой редакции :

«2.Утвердить Перечень избирательных участков, участков референдума 
на территории Ивнянского района для проведения всех видов выборов 
и референдумов согласно постановлению Избирательной комиссии 
Белгородской области от 27 декабря 2012 года № 86/617 «Об установлении 
единой нумерации избирательных участков, участков референдума образуемых 
на территории Белгородской области главами администраций муниципальных 
районов и городских округов» с № 612 по № 634 (прилагается)».

2.Рекомендовать автономной некоммерческой организации «Редакция 
газеты «Родина» (Гусаков Ю.А.) обеспечить опубликование данного 
постановления.



2

3.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района 
(Позднякова Н.А.) обеспечить размещение данного постановления 
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

4.Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Белгородской области.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Ивнянского района -  руководителя 
аппарата главы администрации Ивнянского района Медведеву Г.В.

Глава администрации 
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_1



3

Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Ивнянского района 
февраля 2021 года № 45

Перечень
избирательных участков, участков референдума на территории 

Ивнянского района для проведения всех видов выборов и референдумов

Избирательный участок № 612
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Богатое, улица Луговая, дом 22, здание Богатенского 
сельского клуба.
Телефон:47-3-51
В границах участка: село Богатое, село Новосёловка- Вторая.

Избирательный участок № 613
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Верхопенье, улица Центральная, дом 2 , здание
Верхопенского Центра культурного развития.
Телефон: 46-4-69
В границах участка: село Верхопенье, улицы : 40 лет Победы, Гагарина, 
Гайдара, Дружбы, Заречная, Колхозная, Луговая, Народная , Октябрьская, 
Первомайская, Садовая, Солнечная, Советская, Центральная, Шатохина, 
переулок Осенний.

Избирательный участок № 614
Центр: село Верхопенье, улица Белгородская, дом 19Б, здание областного 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Верхопенская средняя общеобразовательная школа им. М.Р. Абросимова» 
Белгородской области.
Телефон:46-1-51
В границах участка: село Верхопенье, улицы: Белгородская, Вострикова, 
Казакова, Красная Дубрава, Олимпийская, село Новоселовка - Первая, хутор 
Покровский.

Избирательный участок № 615
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Владимировка, улица Победы, дом 44, здание
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Владимировская средняя общеобразовательная школа» Ивнянского района 
Белгородской области.
Телефон: 41-2-74
В границах участка: село Владимировка.



Избирательный участок № 616
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Вознесеновка, улица Центральная, дом 81, здание
Вознесеновского Центра культурного развития .
Телефон : 41-1-74
В границах участка: село Вознесеновка, хутор Зоринские Дворы.

Избирательный участок № 617
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Драгунка, улица Центральная, дом 25, здание Драгунского 
сельского Дома культуры.
Телефон: 49-2-10
В границах участка: село Драгунка, село Выезжее.

Избирательный участок № 618
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования: посёлок Ивня, улица Ленина, дом 22, здание культурно­
общественного центра пос.Ивня.
Телефон: 5-50-41
В границах участка: поселок Ивня -  улицы: Дзержинского, Интернациональная, 
Калинина, Космонавтов, Ленина, 60 лет Октября, Партизанская, Строителей, 
Тельмана, переулок Школьный.

Избирательный участок № 619
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования: посёлок Ивня, улица Советская, 42, здание муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ивнянская средняя
общеобразовательная школа №1» Ивнянского района Белгородской области. 
Телефон: 5-51-97
В границах участка: поселок Ивня -  улицы: Благодатная, Горького,
Десницкого, Кирова, Кирпичная, Кленовая, Лесная, Майская, Маяковского, 
Молодёжная, Новая, Новосёлов, Первомайская, 50 лет Победы, Прохладная, 
Радужная, Советская, Цветочная, Чернышевского, Урожайная, Юбилейная, 
переулок Терновый»

Избирательный участок № 620
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования: поселок Ивня, улица Заречная, 17В, здание муниципального
бюджетного учреждения культуры «Центр культурного развития п.Ивня». 
Телефон: 5-15-89.
В границах участка: посёлок Ивня -  улицы: Володарского, Восточная, 
Гагарина, Дальняя, Заводская, Заречная, Комсомольская, Ленинский посёлок, 
Маршала Жукова, Нижняя, Октябрьская, Павловская, Полевая, Привольная, 
Рассветная, Степная, Транспортная, Шоссейная, переулки: Гагаринский,
Набережный, Светлый, посёлок Павловский.



5

Избирательный участок № 621
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: посёлок Ивня, улица Садовая 15А , здание физкультурно-
оздоровительного комплекса.
Телефон: 5-32-68
В границах участка: поселок Ивня -  улицы: Боровиченко, Весенняя, Гайдара, 
Горовца, Зелёная , Коммунальная, Красная, Луговая, Мира, Молочная , 70 лет 
Октября, Ракитянская, Рябиновая, Садовая, Совхозная, Яблоневая, переулки: 
Солнечный, Охотничий.

Избирательный участок № 622
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: посёлок Кировский, улица Центральная, дом 8, здание
Кировского сельского клуба.
Телефон: 47-1-42
В границах участка: поселок Кировский, поселок Студенской.

Избирательный участок № 623
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Федчёвка, улица Центральная, дом 37А, здание Федчевского 
сельского Дома культуры.
Телефон: 47-1-40
В границах участка: село Федчевка, село Студенок».

Избирательный участок № 624
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Кочетовка, улица Центральная, дом 21, здание Кочетовского 
сельского Дома культуры.
Телефон: 44-1-86.
В границах участка: село Кочетовка.

Избирательный участок № 625
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Курасовка, улица Холодянка, дом 2, здание Курасовского 
Центра культурного развития.
Телефон: 41-2-39
В границах участка: село Курасовка, село Алисовка, хутор Калиновка.

Избирательный участок № 626
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Новенькое, улица Куйбышева, дом 116, здание Новенского 
Центра культурного развития.
Телефон: 43-3-76.
В границах участка: село Новенькое, село Новый Посёлок.

Избирательный участок № 627
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Песчаное, улица Климовка, дом 46А, здание Песчанского 
сельского Дома культуры.



Телефон: 40-1^41
В границах участка: село Песчаное.

Избирательный участок № 628
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Череново, улица Шоссейная, дом 1В, здание администрации 
Череновского сельского поселения.
Телефон: 40-3-18
В границах участка: село Череново, х.Череновские выселки.

«
Избирательный участок № 629

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Покровка, улица Молодежная, дом 4, здание Покровского 
сельского Дома культуры.
Телефон: 47^4—33
В границах участка: село Покровка, село Рождественка, хутора :Береговой, 
Красная Поляна, Лучки.

Избирательный участок № 630
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Сафоновка, улица Центральная, дом 54, здание
Сафоновского сельского Дома культуры.
Телефон: 42-1-04
В границах участка: село Сафоновка, село Орловка, село Ольховатка.

Избирательный участок № 631
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Сухосолотино, улица Центральная, дом 25, здание
Сухосолотинского сельского Дома культуры.
Телефон: 47-2-19
В границах участка: село Сухосолотино.

Избирательный участок № 632
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Сырцево, улица Мироненко, дом 2, здание Сырцевского 
сельского Дома культуры.
Телефон: 45-5-16
В границах участка: село Сырцево, хутор Гремучий.

Избирательный участок № 633
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Березовка, улица Десница, дом 11, здание Березовского 
сельского клуба.
Телефон: 47-6-31
В границах участка: село Березовка.



7

Избирательный участок № 634
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования: село Хомутцы, улица Выгон, дом 39, здание Хомутчанского 
Центра культурного развития.
Телефон: 48-1-38
В границах участка: село Хомутцы, село Самарино.

Турулина
New Stamp_1


